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قفل بانک ها بر فعالیت واحدهای تولیدی!
تولیدی ها چشم انتظار حمایت هستند

تولیدی  واحدهــای  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
با مشــکلاتی از جمله عدم همراهــی بانک ها و 
دغدغــه نقدینگی مواجه اند که این امر ســبب 
واحدها  صاحبان  آزردگی  و  فعالیت  شــدن  قفل 

است. شده 
شــرکت بهتام نوین غرب از واحدهای صنعتی واقع در 
استان ایلام اســت که سالیانه 1400 تن انواع فرآورده های 
گوشــتی را تولید می کند و سبب اشتغالزایی برای بیش از 
75 نفر به صورت مســتقیم و غیر مستقیم شده است؛ این 
در حالی است با حمایت از آن در اعطای تسهیلات می توان 
ســطح تولید را افزایش داد و زمینه اشتغال چندین نفر را 

فراهم کرد.
شرکت بهتام نوین غرب ایلام در سال 1372 با نام ایلام 
همبرگر شــروع به کار کرده و از ســال 1380 وارد تولید 
انواع همبرگرهای مخصوص و معمولی در رول های مختلف 

شده است.
     قدمت 27 ساله  کارخانه

علی عباســی مدیر عامل شرکت بهتام نوین غرب ایلام 
گفت: از ســال 72 با نام ایلام همبرگر شروع به کار کردم و 
از سال 80 وارد تولید انواع فرآورده های گوشتی شدم و در 

اواخر سال 93 کارخانه را خریداری کردم.
وی افــزود: ظرفیــت کارخانه 60 تن در مــاه بود که با 
تغییرات و تعمیرات اساسی این ظرفیت به 150 تن افزایش 
یافته اســت؛ برای انجــام تعمیرات هیچ گونه تســهیلاتی 
دریافت نشــده و از هزینه شــخصی و درآمد کارخانه این 

کار را انجام دادم.
مدیر عامل شــرکت بهتام نوین غرب تصریح کرد: تنها 

تســهیلات دریافتی مبلغ 250 میلیون تومان درگردش از 
بانک ملی بود که قبل از واریز به حساب، حدود 80 میلیون 
تومان آن را طلب بانک برداشــتند و مابقی هم اوایل سال 

99 استهلاک کردیم.
وی ادامــه داد: محصــولات تولیــدی شــرکت، انواع 
همبرگرها مخصوص و معمولی، سوسیس  آلمانی، کوکتل، 
هات داگ، انواع کالباس ها، مورتادلا و کالباس خشــک در 

رول های مختلف است.
عباســی بیان کرد: سالیانه 1400 تن انواع محصولات 
فرآورده هــای گوشــتی تولید و روانــه بازارهای داخل و 
خارج می شــود و بــرای بیش از 75 نفر اشــتغال ایجاد 

شده است.
     بی توجهی به تقدینگی واحدهای تولیدی

علیرضا صادقی مقدم یکی از کارگران گفت: بی توجهی 
بانک هــا به نقدینگــی واحدهای تولیدی به رغم داشــتن 
مصوبــه کارگروه رفع موانع تولید، عدم همکاری در اعطای 
تسهیلات باعث شده شــرکت با مشکلات زیادی مخصوصا 

در تامین مواد اولیه مواجه شود.
وی افزود: در واقع مالک کارخانه از زندگی شخصی خود 
هزینه می کند و بــرا تامین نقدینگی ناچار به فروش محل 
ســکونت خود شده اســت؛ ما کارگران تمام امیدمان فعال 

ماندن چرخه تولید این کارخانه است.
صادقی تصریح کرد: صادرات به کشور عراق در سال 95 
داشتیم که به دلیل ممنوعیت واردات از سوی دولت عراق 

قطع شده است.
     لزوم حمایت از تولید و تولیدکننده

رضــا حدادی یکی دیگر از کارگــران به فارس گفت: 

حمایــت از کارگــران امروز به واســطه فعــال کردن و 
حمایــت از تولید و تولید کننده معنــا دارد در غیر این 
صورت اگر حمایتی نباشــد ما نیز کارمــان خاتمه پیدا 

می کند.
     نصــب دوربین به منظور مشــاهده آنلاین 

فرآیند تولید محصول
رضا محمدرحیمی رئیس سازمان صمت گفت: این واحد 
در زمینه تولید فرآورده های گوشتی شامل انواع سوسیس، 
کالباس، برگر و گوشت های طعم دار با سرمایه گذاری بیش 
از 15 میلیارد ریال توســط ســرمایه گذار بخش خصوصی 

راه اندازی شده است.
وی افزود: این بنگاه زمینه اشــتغال زایی مستقیم برای 
بیــش از 25 نفــر را فراهم کرده و در راســتای حمایت از 
کالای ایرانی تمامی ماشــین آلات این واحد محصول تولید 

داخل کشور است.
رئیس ســازمان صمت تصریح کرد: فرآیند تولید در این 
واحد به صورت اتوماتیک و با اســتفاده از مواد اولیه سالم 
بدون مواد نگهدارنده به صورت مســتقیم در اختیار مصرف 

کنندگان قرار می گیرد.
وی ادامه داد: این واحد تولیدی با طراحی اپلیکیشــن 
و نصب دوربین از فرآیند تولید محصول، امکان مشــاهده 
آنلاین چرخــه تولید برای مصرف کننــدگان فراهم کرده 

است.
محمدرحیمی گفت: سازمان صنعت استان نیز در زمینه 
مصوبات نهایت همکاری را داشته و اخیرا هم سهمیه روغن 
مایــع به کارخانه اختصاص داده شــده و ان شــاالله نهایت 

حمایت را داریم.

پنجرهاستانها
بازدید نماینده ولی فقیه در کردستان از ناحیه منفصل شهری نایسر

ماینده ولی فقیه در استان کردستان از زیرساخت های خدماتی و رفاهی ناحیه منفصل شهری نایسر بازدید کرد.
حجت الاسلام والمســلمین عبدالرضا پورذهبی از زیرســاخت های خدماتی و رفاهی ناحیه منفصل شهری نایسر بازدید به عمل آورد و بر استمرار 

پیگیری مسئولان تا رفع دغدغه های مردم این منطقه تأکید کرد.

استاندار ایلام:
الحاق 2 روستا به شهر ایلام 

تصویب شد

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام گفت: الحاق 
دو روســتای چالســرا و بانقلان به شهر ایلام امروز 

تصویب شد.
قاسم سلیمانی دشــتکی صبح روز سه شنبه در نشست 
شورای توســعه و برنامه ریزی اســتان از تصویب الحاق دو 
روســتای چالسرا و بانقلان به شــهر ایلام خبر داد و عنوان 
کرد: این مهم در شــورای توســعه و برنامه  ریزی استان با 

اکثریت آرا مصوب شد.
وی در ادامه گفت: الحاق روســتاهای اطراف شهر ایلام 
به منظــور ارائه و بهبــود خدمات به این روســتاها صورت 
می گیرد و با توجه به آنکه این روســتاها چسبیده به شهر 
هســتند و از امکانات و فضاهای ایلام اســتفاده می کنند، 

الحاق آن ها منطقی به نظر می رسد.
این مقام مسئول افزود: در شهر ایلام کمبود زمین وجود 
دارد و بــرای احداث پروژه های مســکن ازجمله اقدام ملی 
مسکن و مســکن محرومان به زمین نیاز است که با الحاق 

این روستاها بسیاری از مشکلات شهر برطرف خواهد شد.
اســتاندار ایلام بیان کرد: دو روســتای دیگر فاطمیه و 
هفت چشمه هم بعد از انجام کارشناسی های لازم و مشورت 
با شــورای شهر در جلســه آینده برای الحاق به شهر ایلام 

مطرح خواهند شد.
سلیمانی  دشــتکی در ادامــه از کمــک به شــهرداری 
ایــلام برای ارائه خدمت به این روســتاها خبر داد و گفت: 
شــهرداری ایلام می تواند به واســطه  الحاق این روستاها به 
شــهر ایلام منطقه ی جدید را در شهرداری ایجاد کرده و با 
به خدمت گرفتن نیروی انسانی و تجهیزات لازم، نسبت به 

خدمات رسانی به این بخش ها اقدام کند.

همزمان با ایام مبارک دهه فجر؛
چهار طرح بزرگ در حوزه آب 

کردستان به بهره برداری می رسد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای کردســتان از افتتاح چهار طرح حوزه آب 
اســتان با اعتباری بالغ بر پنج هزار میلیارد ریال به 

مناسبت دهه فجر خبر داد.
آرش آریانژاد روز ســه شــنبه در جمــع خبرنگاران در 
ســنندج اظهار کرد: همزمان با ایام دهــه مبارک فجر و با 
حضور معاون وزیر نیرو شــاهد افتتاح چهار پروژه در استان 

خواهیم بود.
وی افزود: این پروژه ها در ســی و چهارمین هفته طرح 
پویش الف-ب-ایــران و با اعتباری بالغ بر پنج هزار و 179 
میلیارد ریال در شهرســتان های سقز، مریوان و کامیاران به 

بهره برداری می رسند.
آریانژاد اعلام کرد: بهره برداری از ســد رمشت و شبکه 
پایاب آن در شهرســتان کامیاران و بخش موچش یکی از 

این پروژه هاست.
وی افزود: عملیات احداث سد رمشت و شبکه آبیاری و 
زهکشی پایاب آن از سال 88 آغاز شده و بیش از یک هزار 

و 150 میلیارد ریال برای آن هزینه شده است.
مدیر عامل آب منطقه کردســتان خاطرنشــان کرد: با 
بهره برداری از شــبکه آبیاری این سد 560 هکتار از اراضی 
دیم این منطقه به آبی تبدیل می شــود و ثمره آن پایداری 

اشتغال در منطقه خواهد بود.
آریا نژاد افزود: بهره برداری از شــبکه آبیاری و زهکشی 
ســدگاران در مریوان و تبدیل شدن یک هزار و 200 هکتار 
از اراضی دیم پایین دست این سد به آبی از دیگر پروژه های 

است که در این ایام افتتاح خواهد شد.
وی پروژه تصفیه خانه آب شــهر سقز با اعتباری بالغ بر 
دو هزار و 800 میلیارد ریــال را از دیگر پروژه هایی عنوان 

کرد که در دهه فجر افتتاح می شود.
وی افزود: پروژه های وزارت نیرو با تکیه بر توان نخبگان 
داخلی اجرایی می شــود و طــی دو دهه اخیر بیشــترین 
ســرمایه گذاری در حوزه آب اســتان کردستان انجام شده 

است.

خبــر

انتشار فراخوان طراحی و ساخت 
الِمان های سنندج شهر مقاومت

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهری شــهرداری سنندج از برگزاری 
فراخوان طراحی و ســاخت الِمان های سنندج شهر 
مقاومت به مناسبت ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی 

خبر داد.
آســوز شــعبانی اظهار کرد: فراخوان طراحی و ساخت 

الِمان های سنندج شهر مقاومت منتشر شد.
رئیس ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شــهری 
شــهرداری ســنندج اظهار کرد: ایــن ســازمان به منظور 
هویت بخشــی و بســط و اعتلای هنر در جامعه، طراحی و 
ساخت الِمان های ســنندج شهر مقاومت را به مناسبت دهه 

فجر در دستور کار خود قرار داد.
شعبانی گفت: شاخص کردن ارزش های ایثار و مقاومت، 
اســتفاده از ظرفیت های هنرمندان کشــور با رویکرد ایجاد 
فرصت هــای برابر بــرای هنرمنــدان در پروژه های هنری 
شهری، آشنایی شهروندان و گردشگران با سنندج در زمان 
انقلاب و ارتقای دانش هنری شــهروندان از طریق مواجهه 
با آثار هنری شــهری از مهم ترین اهداف اعلام این فراخوان 

است.
وی از برگــزاری فراخوان طراحی و ســاخت الِمان های 
سنندج شــهر مقاومت به مناسبت ســالروز پیروزی انقلاب 
اســلامی خبر داد و افزود: کردستان و انقلاب، سنندج شهر 
مظلوم بمباران، شــهدای انقلاب اسلامی سنندج و سنندج 
شهر ایران و اســلام، نماد ایثار و مقاومت از موضوعات این 

فراخوان است.
این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: تمامی هنرمندان و 
صاحبان ایده می توانند در این فراخوان شــرکت کنند و به 

نفرات اول تا سوم جوایزی اهدا خواهد شد.
شعبانی تصریح کرد: شرکت کنندگان می توانند از پنجم 
تا پانزدهم بهمن ماه سال جاری با مراجعه به درگاه اینترنتی 
فراخوان به نشانی www.e-sanandaj.ir مراجعه و اسناد 
و شــرایط شــرکت در فراخوان را دریافت کرده و یا جهت 
کسب اطلاعات بیشتر با شماره 33157180-087 سازمان 
ســیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری سنندج تماس 

حاصل فرمایند.
وی بیان کرد: آقایان بشیر ناصری، حمیدرضا زری، امیر 
کریمیان، شــاهو کشــاورزی و خبات نودینیان و خانم زهرا 
ملکی داوران تخصصی انتخاب آثار ارســالی خواهند بود و 
اســامی برندگان در 19 بهمن ماه سال جاری اعلام خواهد 

شد.

رئیس دانشگاه کردستان خبر داد:
اجرای طرح کلینیک توسعه 
در 700 روستای کردستان

ســپهرغرب، گروه دوران طلایی: رئیس دانشگاه 
کردستان گفت: طرح علمی پژوهشی کلینیک توسعه 
روستا برای 700 روســتای کردستان در دست اجرا 

است.
رحمت صادقی روز سه شنبه در مراسم اختتامیه طرح ملی 
»کاک برکت« در ســنندج اظهار کرد: ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( خدمات ارزشــمندی در حــوزه محرومیت زدایی 
و اشــتغال زایی داشــته اســت و امیدواریم راه اندازی مرکز 
منطقه ای نوآوری و پیشرفت این بنیاد در دانشگاه کردستان 

منشأ خدمات بزرگی برای مردم کردستان شود.
وی افــزود: در این مرکز از امــروز فعالیت های علمی و 
پژوهشــی در زمینه کســب وکارهای نوآورانه انجام خواهد 
شد و فرصتی برای دانشــگاهیان است تا با استفاده از توان 
و امکانات ســخت افزاری، قدمی برای پیشــرفت و اشتغال 

مرزنشینان بردارند.
رئیس دانشــگاه کردســتان در ادامه سخنان خود اظهار 
کــرد: طرح علمی پژوهشــی کلینیک توســعه روســتایی 
کردستان با محوریت 700 روســتا در این دانشگاه درحال 
اجرا اســت و امیدواریم با حمایت ستاد اجرایی فرمان امام 

)ره( بتوانیم طرح های تدوین شده را عملیاتی کنیم.
صادقی افزود: تاکنون در ایــن کلینیک دو هزار و 800 
پروژه توســعه ای تدوین و پیشنهاد شده اند و امیدواریم این 

پروژه ها اجرا شوند.

خبــر
با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام )ره( صورت می گیرد؛

رونمایی از 3000 طرح اشتغال زایی کولبران کردستانی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان: افزایش 87 هزار تُنی محصولات کشاورزی در دیم زارهای کردستان

هم زمان  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان 
هزار  از سه  کردستان،  در  )ره(  امام 
رونمایی  کولبران  اشتغال زایی  طرح 

می شود.
محمــد مخبر صبح روز گذشــته در 
رأس هیئتی بــرای بازدید از چند طرح 
تولیدی و اشــتغال  زایی وارد کردســتان 

شد.
بازدیــد از طرح جهــش تولیدی در 
اراضی دیم شهرستان کامیاران به وسعت 
20 هکتار، بازدید از نمایشگاه و رونمایی 
از سه هزار طرح اشــتغال زایی کولبران، 
افتتاح مرکز نوآوری و اعلام آغاز عملیات 
اجرایی 140 واحد مسکن ملی در شهرک 
بهاران سنندج، ازجمله برنامه های مخبر 

در سفر به کردستان است.
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان 
کردســتان، افتتاح طرح توسعه شرکت 
کوســالان«،  کاو  »کانــی  مشــارکتی 
ارتباط ویدئوکنفرانس با طرح احیاشده 
تولیــد لباس اســتریل پزشــکی و دو 
دیگر  از  اجتماع محور  ایجــادی  کارگاه 
برنامه های رئیس ســتاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( در سفر به کردستان 

است.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
کردستان در جریان این بازدید گفت: با 
اجرای طرح ملی جهش تولید در اراضی 
دیم کشور توسط ســتاد اجرایی فرمان 
امام )ره(، تاکنون شاهد افزایش 87 هزار 
تنُی تولیدات دیم زارهای استان هستیم.

فرید ســپری در زمینه اجرای طرح 
جهش تولید محصولات دیم شهرســتان 
کامیاران اظهــار کرد: طرح جهش تولید 
محصولات دیم توســط ســتاد اجرایی 
فرمان حضرت امــام )ره( در 660 هزار 
هکتــار از اراضــی دیم زار کشــور اجرا 

می شود.
وی افزود: این طرح در اســتان های 
آذربایجان  کردستان، کرمانشاه، همدان، 
شرقی، گلستان و خوزستان اجرا می شود 
و 29 درصد آن در اســتان کردســتان 

است.
رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
کردســتان خاطرنشان کرد: طرح جهش 
تولید اراضی دیم کردستان در 189 هزار 
هکتار اجرایی می شــود که شامل 143 

هزار هکتار اراضی زیر پوشش گندم، 13 
هزار هکتار جو، 25 هزار هکتار حبوبات، 
پنج هزار هکتار علوفه و ســه هزار هکتار 

دانه های روغنی است.
وی اعلام کرد: با اجرای این طرح در 
استان تاکنون شــاهد افزایش 87 هزار 
تنُی محصولات کشاورزی در دیم زارهای 
اســتان بوده ایم و این روند رو به رشــد 

ادامه دارد.
کامیاران  در شهرستان  افزود:  سپری 
نیــز در قالب این طرح 6 هــزار و 400 
هکتار اراضی زیر پوشش گندم، یک هزار 
و 950 هکتار جو، دو هزار و 900 هکتار 
حبوبــات، دو هزار و 100 هکتار علوفه و 
250 هکتار اراضی زیر پوشــش دانه های 

روغنی خواهد رفت.

همسایگی با فاضلاب و طاقت هایی که به سر آمده است
ســپهرغرب، گروه خبــر: عبور 
کانال فاضلاب شــهری استان ایلام 
از وسط روســتای فاطمیه که دارای 
زندگی  است،  نامطبوعی  بسیار  بوی 
را به کام اهالی این روستا تلخ کرده 
اســت؛ درحالی که مســئولین در 
دادن  به  تنها  پیگیری ها  و  بازدید ها 
وعده  هایی که تاکنون محقق نشده، 

اکتفا کرده اند.
تیرمــاه امســال بود که گزارشــی با 
عنــوان بــوی نامطبوعی کــه زندگی را 
تلخ کــرده در خبرگزاری ها درج شــد؛ 
بوی نامطبوع فاضلاب شهری شهر ایلام 
که از روســتای فاطمیه می گذرد، سبب 
سلب آرامش ساکنین این روستا شده و 

سلامت آن ها را به خطر انداخته است.
براساس گفته روستاییان عبور کانال 
فاضــلاب شــهری از روســتای فاطمیه 
برای ریختن به تصفیه خانه شــهری که 
در پایین دســت این روســتا قرار دارد، 
برای  را  بســیاری  بهداشــتی  مشکلات 
ســاکنین روســتای فاطمیه بــه  همراه 
داشته اســت، مشــکلاتی که درصورت 
ادامه می تواند سلامت ساکنین روستا را 

با خطراتی مواجه کند.

سبزی یکی از ساکنین منطقه گفت: 
مشکلات بهداشتی و بوی نامطبوع کانال 
فاضلاب شــهری ایلام که از روســتای 
فاطمیــه می گــذرد، زندگــی را بــرای 
ساکنین منطقه بسیار سخت کرده است.
وی بــا بیــان آنکه ایــن فاضلاب در 
مختلفی  مشــکلات  تابستان  و  زمستان 
را برای ســاکنین منطقه به دنبال دارد، 
اضافه کرد: بوی شدید و نامطبوع، تجمع 
حشــرات و جانوران موذی از مشکلاتی 
اســت که در فصل تابستان مردم روستا 
بــا آن مواجه انــد و بالا آمــدن آب در 
منهول هایی که در برخی نقاط قرار دارد 

نیز از مشکلات فصل زمستان است.
      مســئولین فقــط وعده 

می دهند
قاسمی یکی دیگر از ساکنین منطقه 
می گوید: متأســفانه مســئولین مربوطه 
فقط بــه دادن وعــده در این خصوص 
کفایت کرده اند و هیچ اقدامی جهت رفع 

این مشکل تاکنون انجام نداده اند.
وی بــا بیان آنکه بدون شــک ادامه 
ایــن روند مشــکلات بســیاری را برای 
سلامت ســاکنین منطقه به ویژه افرادی 
که ناراحتی های تنفســی دارند به همراه 

خواهد داشت، افزود: از مسئولان مربوطه 
خواهشــمندیم هرچه سریع تر برای رفع 

مشکل این منطقه چاره اندیشی کند.
      جلوگیــری از مهاجــرت 

روستاییان
ســرابی یکی دیگر از ساکنین منطقه 
گفــت: مســئولان باید تــلاش کنند با 
توســعه و پیشرفت روستاها، از مهاجرت 

روستاییان به شهرها جلوگیری کنند.
وی ادامــه داد: مســئولین مربوطــه 
نه تنها از انجام چنیــن امری خودداری 
کردنــد، بلکه با ایجاد مشــکلات مذکور 
و بروز معضــلات بهداشــتی و به خطر 
افتادن سلامت ساکنین، زمینه مهاجرت 

ساکنین روستا را فراهم کردند.
      نبــود اعتبار دلیل تکمیل 

نشدن پروژه
یاری، دهیــار روســتای فاطمیه در 
این بــاره می گویــد: خط دفــع فاضلاب 
شــهری ایــلام به منظــور انتقــال بــه 
تصفیه خانه که در پایین دســت روستای 
فاطمی قــرار دارد، از این روســتا عبور 
می کند و مشــکلات بســیاری را برای 

ساکنین منطقه به همراه داشته است.
وی افــزود: بزرگان روســتا مشــکل 

مذکور را به نمایندگان مجلس منعکس 
کرده انــد و با پیگیری های انجام شــده، 
شــرکت آب و فاضلاب استان ایلام نبود 
اعتبــار را دلیــل تکمیل نشــدن پروژه 

تصفیه خانه شهری ایلام عنوان کرد.
      پیشرفت 50 درصدی پروژه

رشــیدی، مدیر روابــط عمومی آبفا 
ایلام دراین باره گفت: درخصوص  استان 
فاضلاب  ارتقای تصفیه خانــه  عملیــات 
ایــلام، مدول اول با بیــش از 50 درصد 
پیشــرفت فیزیکی درحال انجام است و 
با تکمیل ایــن تصفیه خانه ضمن ارتقا و 
بهبود شرایط تصفیه، مشکل بو نیز حل 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه تاکنون 90 میلیارد 
ریال برای پــروژه مذکور هزینه شــده 
اعتبار  تأمیــن  درصورت  افزود:  اســت، 
مــدول اول تا اواخر تابســتان 1400 به 

اتمام خواهد رسید.
در  مربوطه  مسئولان  وعده  براساس 
تیرماه ســال جاری بنا بوده مشــکلات 
این فاضلاب در ماه های گذشته مرتفع 
شود؛ اما متأســفانه برخلاف وعده های 
داده شــده، تاکنون شــاهد تحقق این 

نبوده ایم. مهم 

بیماران خاص و سرطانی در کردستان تسهیلات قرض الحسنه می گیرند
دانشگاه  درمان  معاون  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
علوم پزشکی کردســتان گفت: وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی 46 میلیارد ریال اعتبار 
برای اعطای تســهیلات قرض الحسنه به بیماران 
این استان  نابارور واجد شرایط  و  خاص، سرطانی 

اختصاص داده است.
به گزارش ایرنا، صدیق جدیدالاسلامی روز سه شنبه 
اظهارکرد: وزارت بهداشــت به اســتناد جزء 2 بند )و( 
تبصره 16 قانون بودجه سال 99 کل کشور، دستورالعمل 
اجرایی تسهیلات قرض الحســنه با باز پرداخت 60 ماه 
به بیماران صعب العلاج، سرطانی و زوج های نابارور را به 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ کرده است.
وی با اشــاره به اینکه بر اســاس این دستورالعمل، 
بیماران گروه هدف شــامل ســه دســته بیماری است، 
افزود: بیماران صعب العلاج شــامل تالاسمی، هموفیلی، 
دیالیز خونی، ام اس، ای بی یا بال پروانه ایی، متابولیک، 
سیســتیک فیبروزیس، SMA، اتیســم، پیوند اعضاء 
بیماران پیوند شده و رد پیوند شــده در سال 99، پیوند 

مغز استخوان است.
دکتر جدیدالاســلامی بیماران ســرطانی مشــمول 
اعطای تســهیلات فوق را شــامل بیماران تحت درمان 
ســرطان اعلام کرد و گفت: زوج های نابارور شامل همه 

زوج های نابارور تحت درمان نازایی می شوند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کردستان اضافه 
کرد: با توجــه به محدودیت منابــع تخصیصی و تعداد 
بالای واجدین شــرایط، دانشگاه علوم پزشکی کردستان 
به عنوان دانشــگاه پیشتاز در کشــور برای اعطای این 

تســهیلات در کوتاهترین زمان ممکن بــا کمترین بار 
مراجعه اقدامات مهمی انجام داده است.

وی یادآور شــد: از مجموع 46 میلیــارد ریال اعتبار 
اختصاص داده شــده به استان، برای هر گروه از بیماری 
با توجه به تعــداد و ماهیت هر بیمار صندوقی تعریف و 

مبلغ اعتبار آنان مشخص و ابلاغ شده است.
جدیدالاسلامی افزود: انجمن حمایت از بیماران پس 
از تشکیل جلسه با اعضای هیئت امنای خود، استحقاق 
ســنجی و اولویت بندی افراد مشمول دریافت تسهیلات 
را تعیین و افراد متقاضی و واجد شــرایط را به دانشگاه 

معرفی کرده اند.
وی اظهار داشت: دانشگاه علوم پزشکی پس از صحت 
سنجی مشخصات افراد معرفی شده، برای هر فرد معرفی 
نامه2 برگی را صــادر و تحویل نماینده بانک ملت داده 
اســت و بانک هم بر اساس شــهر محل سکونت و نوع 
بیماری شعب منتخب خود را تعیین، و به دانشگاه اعلام 
کرد، ضمن اینکه دانشگاه شــعب هر گروه بیماری را با 
مشارکت فعال انجمن ها به نحو مطلوب به بیماران اطلاع 

رسانی کرده است.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کردستان یاداور 
شــد: با انجام این اقدامات 365 بیمار واجد شــرایط در 
استان شناسایی شده اســت که در مجموع 110 بیمار 
مبتلا به ام اس، 42 بیمار مبتلا به تالاسمی و 46 بیمار 
مبتلا به بیماری کلیوی مشمول دریافت تسهیلات قرض 

الحسنه، به بانک معرفی شده اند.
وی با بیــان اینکه 28 بیمار هموفیلــی و 31 بیمار 
معرفی شــده مبتــلا به اتســیم نیزمشــمول دریافت 
تســهیلات قرض الحسنه هســتند، گفت: همچنین 67 
بیمار تحت درمان سرطان و31 زوج نابارور تحت درمان 
نازایی مشــمول دریافت تسهیلات به بانک عامل معرفی 

شده اند.
جدیدالاسلامی با اشــاره به اینکه 10 بیمار مبتلا به 
CF،SMA و EB نیزمشمول دریافت تسهیلات قرض 
الحسنه، شناســایی و معرفی شــده اند، افزود: اقدامات 
انجام شــده در این زمینه منجر به پایدار شــدن بودجه 
تسهیلات در ســال آینده شده و سایر بیماران متقاضی 

در مرحله بعدی پوشش داده خواهند شد.


